
Promotor Zakres tematyczny

Anestezjologia i Intensywna Terapia

 Leczenie bólu

dr Aleksandra Tomaszek Anestezjologia i Intensywna Terapia dzieci

Anestezjologia i Intensywna Terapia

 Leczenie bólu

Promotor Zakres tematyczny

dr Joanna Ostrowska
Analiza wpływu sposobu żywienia na profil metaboliczny osób w wieku 30-45 lat bez zdiagnozowanych chorób przewlekłych 

(praca dyplomowa stanowiąca część badania grantowego)

dr hab. Aneta Czerwonogrodzka-Senczyna Żywienie kobiet w ciąży, laktacji, dietetyka pediatryczna, zaburzenia płodności.

Promotor Zakres tematyczny

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Joanna Gotlib

Kompetencje przyszłości w grupach studentów nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz pracowników systemu ochrony zdrowia: kompetencje komunikacyjne, 

efektywność osobista, umiejętność uczenia się i oduczania się. Analiza potrzeb w zakresie doskonalenia kompetencji przyszłości i uczenia się przez całe 

życie.Transformacja cyfrowa medycynie. Kompetencje przyszości i zawody przyszlości w ochronie zdrowia. 

prof. dr hab. n. o zdr. Mariusz Panczyk
Badania ilościowe i jakościowe w zakresie: praktyka kliniczna oparta na dowodach naukowych (implementacja, postawy, akceptacja), kompetencje komunikacyjne 

związane z opieką nad pacjentem (edukacja przed- i podyplomowa), rola intuicji i tradycji w praktyce klinicznej.

dr hab. Mariusz Jaworski Psychologia zdrowia, seksuologia, edukacja zdrowotna i żywieniowa pacjentów z chorobami dietozależnymi, zaburzenia odżywiania się, cukrzyca typu 2

Promotor Zakres tematyczny

Ocena jakości życia w wybranych stanach chorobowych z zakresu chorób wewnętrznych, kardiologii, endokrynologii, chorób cywilizacyjnych.

Badanie poziomu wiedzy wybranej grupy społecznej   w dowolnym obszarze związanym z chorobami wewnętrznymi, kardiologią, endokrynologią, chorobami 

cywilizacyjnymi, zakażeniami szpitalnymi i innymi.

Analiza i  ocena poziomu opieki świadczonej przez pielęgniarki, położne w wybranych miejscach świadczenia opieki (szpital, przychodnia, środowisko)

Wpływ czynników ekonomicznych, demograficznych, socjologicznych, medycznych na stopień zadowolenia z pracy pielęgniarki/położnej. 

dr n. o zdr. Anna Zera
Opieka nad pacjentką w intensywnej terapii, opieka kardiologiczna, onkologiczna, edukacja zdrowotna; poziom wiedzy, postawy położnych, studentów, pacjentek i ich 

rodzin. 

Promotor Zakres tematyczny

dr hab. Anna Augustynowicz Prawa pacjenta, odpowiedzialność prawna personelu medycznego, organizacja systemu ochrony zdrowia

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. (dr n. ekon.) Aleksandra Czerw Ekonomika, zarządzanie w ochronie zdrowia

dr n. zdr. Grażyna Dykowska Ekonomika w ochronie zdrowia, bezpieczeństwo pacjenta, organizacja i zarządzanie w ochronie zdrowia, ubezpieczenia zdrowotne

dr n. o zdr Mariola Borowska Finansowanie w ochronie zdrowia, telemedycyna, doświadczenia pacjenta

Promotor Zakres tematyczny

dr n. społ. Antonina Doroszewska Komunikacja medyczna, Socjologia zdrowia, choroby i medycyny 

dr n. o zdr. Elżbieta Sideris Psychologia kliniczna, zdrowia, Komunikacja medyczna

POŁOŻNICTWO-STUDIA DRUGIEGO STOPNIA

Nazwa jednostki: Zakład Dietetyki Klinicznej

Kierownik: prof. dr hab. Dorota Szostak-Węgierek

Nazwa jednostki Zakład Edukacji i Badań w Naukach o Zdrowiu

Kierownik prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Joanna Gotlib

UWAGA! W PRZYPADKU PRACY MAGISTERSKIEJ OPIEKUNEM MOŻE BYĆ OSOBA POSIADAJĄCA STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA LUB WYŻEJ. 

Nazwa jednostki Studium Komunikacji Medycznej

Kierownik dr n. społ. Antonina Doroszewska

dr n. o zdr. Magdalena Musioł

Nazwa jednostki: Zakład Nauczania Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Kierownik dr hab. Dariusz Kosson

Nazwa jednostki Zakład Propedeutyki Pielęgniarstwa 

Kierownik dr hab. Edyta Krzych-Fałta

Nazwa jednostki Zakład Ekonomiki Zdrowia i Prawa Medycznego

Kierownik dr hab. Anna Augustynowicz

dr hab. Dariusz Kosson

dr Magdalena Karaś-Trzeciak



Promotor Zakres tematyczny

dr hab. Anna Staniszewska Kobieta i padaczka - antykoncepcja, wpływ leków przeciwpadaczkowych na płód, HTZ, funkcje seksualne, ciąża etc.

Farmakoterapia w okresie laktacji

Cukrzyca ciężarnych

Depresja w okresie ciąży/połogu

Samoleczenie w ciąży

Żylna choroba zakrzepowo-zatorowa w ciąży i połogu

dr Dorota Lasota Bezpieczeństwo stosowania leków w ciąży, Alkohol a ciąża, Suplementacja prenatalna, Fitoterapia w okresie ciąży, Leki a karmienie piersią etc.

Niedoczynność i nadczynność tarczycy a ciąża  

Hormony tarczycy a rozwój i funkcjonowanie mózgu  

Dysruptory endokrynne 

Antykoncepcja hormonalna, HTZ  

Suplementy diety. Witaminy. Leki roślinne  

Alkohol i nikotyna a ciąża     

Związki neuroprotekcyjne   

Mikrobiota a OUN       

Terapia genowa. Komórki macierzyste       

Zakażenie SARS-CoV-2 w ciąży, PIMS,  etc. 

Promotor Zakres tematyczny

dr n.med. Joanna Schreiber-Zamora (wszystkie tematy) Opieka nad pacjentem leczonym w Oddziale Intensywnej Terapii Noworodka

dr n.med. Ewa Idziakowska – Głuszczak (wszystkie tematy) Pielęgnowanie noworodka wymagającego wsparcia oddechowego

dr n.med. Natalia Czaplińska (wszystkie tematy) Problemy pielęgnacyjne u noworodków hospitalizowanych w Oddziale Patologii Noworodka i Intensywnej Terapii Noworodka

Udział położnej w opiece nad noworodkiem przedwcześnie urodzonym – wykorzystanie metody „kangurowania

Zakażenia okresu noworodkowego

Udział położnej w zapobieganiu zakażeniom szpitalnym w oddziale neonatologicznym. 

Pielęgnowanie noworodka z dostępem naczyniowym żylnym i tętniczym

Problemy noworodka z zaburzeniami wzrastania wewnątrzmacicznego

Noworodki z ciąży wielopłodowej

Problemy noworodka matki z cukrzycą przedciążową i ciążową

Żółtaczki okresu noworodkowego

Problemy skórne okresu noworodkowego

Badania przesiewowe u noworodków

Profilaktyka w okresie noworodkowym

 Ocena i leczenie bólu u noworodka 

Problemy pielęgnacyjne dziecka z zespołem wad wrodzonych

Żywienie noworodków urodzonych o czasie

Żywienie noworodków przedwcześnie urodzonych

Żywienie noworodków zdrowych i chorych

Udział położnej w żywieniu enteralnym pacjentów leczonych w OITN.

Udział położnej w żywieniu parenteralnym pacjentów leczonych w OITN.

 Pielęgnowanie niemowlęcia z rozszczepem wargi i podniebienia.

Problemy pielęgnacyjne noworodków z NEC. Pielęgnowanie dziecka ze stomią.

Opieka położnej nad dzieckiem z wrodzoną wadą rozwojową.

Termoregulacja 

Ciekawe przypadki w neonatologii

Prawa Dziecka Pacjenta- noworodka  w szpitalu

Niedotlenienie okołoporodowe

Problemy etyczne w neonatologii

Zagadnienia dotyczące udziału położnej w opiece paliatywnej w Oddziałach Intensywnej Terapii Noworodka

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna- rola położnej

Rola położnej w zespole  multidyscyplinarnym w oddziałach neonatologicznych

Udział położnej w leczeniu noworodków urodzonych przedwcześnie i w edukacji jego rodziców 

Propozycje własne studentów

Opieka położnej nad noworodkiem matki uzależnionej od alkoholu (FAS)

Noworodek matki z uzależnieniem

Nazwa jednostki: Katedra i Zakład Farmakologii Dośwaidczalnej i Klinicznej 

Kierownik: prof. Dagmara Mirowska-Guzel

dr hab. Ilona Joniec-Maciejak

Nazwa jednostki  Klinika Neonatologii i Chorób Rzadkich UCK WUM 

Kierownik prof. dr hab. n. med. Bożena Kociszewska - Najman

dr Beata Borek

dr inż. Adriana Wawer



Promotor Zakres tematyczny

dr hab. Gabriela Olędzka Mikrobiologia, substancje biobójcze, szczepienia i profilaktyka zakażeń, mleko ludzkie i jego bioaktywne komponenty

Badanie poziomu wiedzy na temat źródeł zarażenia pasożytami oraz możliwej profilaktyki wśród wybranej populacji (badanie ankietowe). 

Ocena i porównanie zagrożenia atakami kleszczy na wybranych terenach zielonych w sezonie wiosennym i jesiennym.

Mile widziane propozycje tematów własnych z zakresu parazytologii, epidemiologii, diagnostyki lub biologii medycznej.

dr hab. Agnieszka Bzikowska-Jura
Żywienie kobiet ciężarnych i karmiących piersią. Czynniki wpływające na skład mleka kobiecego. Żywienie noworodków i niemowląt o specjalnych potrzebach 

żywieniowych. Dawstwo mleka kobiecego.

dr inż. Anna Koryszewska-Bagińska mikrobiolgia środowiskowa, genetyka człowieka

dr Sylwia Jarzynka Przeciwdrobnoustrojowe właściwości oligosacharydów izolowanych z mleka kobiecego

Promotor Zakres tematyczny

Jakość opieki nad kobietą ciężarną, rodzącą, położnicą i jej dzieckiem, kobietą w okresie okołomenopauzalnym w zdrowiu i w chorobie 

Promocja zdrowia prokreacyjnego

Edukacja zdrowotna w różnych grupach podopiecznych

System kształcenia położnych w Polsce i na świecie, jakość kształcenia

Procedury pielęgniarskie w neonatologii

Opieka nad noworodkiem

Dziecko z niepełnosprawnością

Profilaktyka i promocja zdrowia w pediatrii

dr n. o zdrowiu Monika Salamończyk Zagadnienia związane z wykonywaniem procedur u noworodków w trakcie  hospitalizacji oraz opieką nad noworodkiem bezpośrednio po urodzeniu.

Zagadnienia związane okresem porodu i opieki w jego trakcie

Okres połogu ze wszystkimi jego uwarunkowaniami

Fizjologia laktacji, problemy typowe i nietypowe w okresie karmienia piersią wynikające ze stanu matki i dziecka

Monitorowanie opieki laktacyjnej

Uwarunkowania kształcenia położnych w okresie przed i podyplomowym.

Zagadnienia dydaktyczne w opiece nad matką i dzieckiem w okresie okołoporodowym

dr hab. n.med. Justyna Teliga-Czajkowska Patologia ciąży 

Opieka nad kobietą w powikłanym przebiegu ciąży

Intensywny nadzór położniczy

Edukacja medyczna/Innowacyjne metody kształcenia położnych

 Historia położnictwa

Zagadnienie dotyczące uwarunkowań zdrowia kobiet w różnych okresach życia.

Zagadnienia dotyczące hospitalizacji kobiet w oddziałach położniczych, ginekologicznych.

Naturalne metody rozpoznawania płodności

Opieka przedkoncepcyjna

Opieka w ciąży

Poród fizjologiczny

Patologia ciąży

 Karmienie piersią

 Jakość opieki położniczej

Proces pielęgnowania w pracy położnej

 Dydaktyka medyczna

Nowoczesne techniki kształcenia

 zagadnienia dotyczące perinatologiii, eduakcji przedporodwej

opieka nad matką i dzieckiem w okresie wczesnym poporodowym

Zagadnienia dotyczące perinatologii, opieki w porodzie, połogu powikłanym

Zagadnienia z zakresu ginekologii zachowawczej i operacyjnej, opieka okołooperacyjna, onkologia ginekologiczna (diagnostyka, leczenie)

Zagadnienia z zakresu niepłodności i wspomaganego rozrodu

Zagadnienia z zakresu seksualności dzieci, młodzieży oraz dorosłych

Wizerunek pielęgniarki/położnej: profesjonalizm w zawodzie, samodzielność zawodowa,  kompetencje zawodowe 

Propozycje własne studentów

Zagadnienia związane z opieką nad kobietą ciężarną, rodzącą, położnicą i jej dzieckiem w zdrowiu i chorobie

Zdrowie prokreacyjne

Naturalne metody rozpoznawania płodności

Propozycje własne studentów

dr n. o zdrowiu Anna Łozińska-Czerniak

Nazwa jednostki: Zakład Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej ( NZG)

Kierownik: dr hab. Grażyna Bączek

Nazwa jednostki: Zakład Biologii Medycznej (NZI)

Kierownik: dr hab. Gabriela Olędzka

dr n. o zdrowiu Beata Sztyber

dr hab. n.med. Grażyna Bączek

dr hab. Małgorzata Stefaniak

dr Agnieszka Iwan

dr Mariola Błachnio

dr hab. Ewa Rzońca

dr hab. Marcin Padzik

dr n. med. i n. o zdr. Sabina Stadnicka

dr Sylwia Rychlewicz



Promotor Zakres tematyczny

dr hab. Dominik Olejniczak Promocja zdrowia, edukacja zdrowotna, zachowania zdrowotne, e-health, health literacy, programy profilaktyczne

zarządzanie w położnictwie,

promocja zdrowia, profilaktyka

zasoby kadry medycznej/ położniczej w Polsce i na świecie

kształcenie położnych w Polsce i na świecie

bezpieczeństwo i higiena pracy położnych

epidemiologia w położnictwie

edukacja zdrowotna położnych

Psychologiczne  aspekty ciąży powikłanej.                                                                                                                                                                                          

Psychologiczne aspekty wczesniactwa 

Dylematy psychologiczno etyczne w pracy.

 Stres zawodowy położnych.Badania postaw

Zaburzenia nastroju w okresie ciazy,porodu i połogu.

Zaburzenia nastroju w okresie menopauzy. 

Badania z wykorzystaniem Edynnburskiej Skali Depresji Poporodowej.

Psychologiczne aspekty niepłodności i strat ciąży      

Relacje pacjentka-personel medyczny    

Psychologiczne aspekty ciaży porodu i połogu.                                                                                                                              

dr n. med. Stanisław Wójtowicz Psychologia w ginekologii.Wypalenie zawodowe. Psychologia prokreacji. 

Postępowanie z pacjentką po niepowodzeniu położniczym. 

Wypalenie zawodowe, radzenie sobie ze stresem przez położne. 

Psychologiczne aspekty ciąży porodu i połogu 

Banki komórek i tkanek w Polsce i na świecie.

Możliwości wykorzystania komórek macierzystych w medycynie.

Utrzymanie prawidłowej mikrobioty pochwy jako element profilaktyki infekcji intymnych.

Nieprawidłowe krwawienia z dróg rodnych.

Histerektomia u kobiet w wieku przedmenopauzalnym.

Wiedza na temat rehabilitacji uroginekologicznej.

Oncofertility - jak zabezpieczyć płodność pacjentów z rozpoznaną chorobą nowotworową.

Choroby rzadkie - wiedza personelu medycznego.

Lecznictwo uzdrowiskowe chorób ginekologicznych

Znaczenie Strep testów dla skutecznej, celowanej antybiotykoterapii.

Przestrzeganie zaleceń i wytycznych w codziennej praktyce zawodowej.

Nowe technologie w medycynie/profilaktyce.

Gotowość zastosowania nowych/eksperymentalnych terapii w leczeniu.

Tematy własne studentów.

wady płodu

ultrasonografia w ciąży

nieinwazyjna diagnostyka prenatalna

inwazyjna diagnostyka prenatalna

fetoskopia

terapia płodu

fizjologia i patologia ciąży

połóg i patologie połogu

opieka położnicza nad noworodkiem zdrowych i chorym

opieka położnicza nad pacjentką w ciąży powikłanej;opieka laktacyjna i zaburzenia laktacji

dietetyka okresu prokreacyjnego oraz poradnictwo żywieniowe kobiet w ciąży oraz okresie laktacji

położnictwo

ultasonografia ginekologiczno-położnicza

Onkologia ginekologiczna

Choroby piersi

Diagnostyka ginekologiczna, metody obrazowania w ginekologii

Epidemiologia i patogeneza nowotworów

Profilaktyka onkologiczna

Ciąża o przebiegu prawidłowym i nieprawidłowym

dr. n. o zdr.Tomasz Duda

dr n. o zdr. Jolanta Banasiewicz

dr n. med.Hanna Rozenek

Nazwa jednostki/Kierownik 

Zakład Zdrowia Publicznego

kierownik: prof. dr hab. Mariusz Gujski

dr Agnieszka Wyrozębska

Nazwa jednostki/Kierownik 

Zakładu Profilaktyki Onkologicznej 

kierownik: prof. dr hab. Andrzej Deptała

dr Michał Budzik

dr n.med. Ewa Kamińska El-Hassan

dr n.med. Michał Chojnacki

Nazwa jednostki/Kierownik 

Klinika Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

kierownik: prof. dr hab. n. med. Piotr Węgrzyn 

Nazwa jednostki/Kierownik 

Zakład Anatomii Człowieka 

kierownik: dr hab. Patryk Rzońca

dr hab. Małgorzata Witkowska-Zimny

dr hab.n.med. Przemysław Kosiński

dr n.med. Katarzyna Smoter 

Nazwa jednostki/Kierownik 

Zakład Studium Psychologii Zdrowia

kierownik: dr hab. Dorota Włodarczyk


